
NVO un MK sadarbības Memorandam pievienosies 24 jaunas biedrības un nodibinājumi

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 29.03.2023.

Sabiedrības līdzdalība vairo valdības un valsts pārvaldes atbildību sabiedrības priekšā un stiprina iedzīvotāju tiesības iesaistīties un

viņu ietekmi uz lēmumiem. Valsts pārvaldes sadarbība ar sabiedrību notiek caur aktīviem iedzīvotājiem, kuri savu interešu

pārstāvībai apvienojas ar līdzīgi domājošajiem biedrībās sabiedrības interešu pārstāvēšanai. Līdz ar to jaunu organizāciju

pievienošanās Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memorandam, to parakstot, ir būtisks solis pretī

sekmīgākai sadarbībai un sabiedrības līdzdalības iespēju uzlabošanai.

Šobrīd Memorandam, to parakstot, pievienojušās jau 526 organizācijas. Memoranda praktisku īstenošanu nodrošina padome, kurā

darbojas 8 valsts pārvaldes un 8 vēlēti nevalstisko organizāciju pārstāvji. Memoranda padomes sēdes norisinās reizi mēnesī ar

mērķi sekmēt efektīvas un sabiedrības interesēm atbilstošas valsts pārvaldes darbību, nodrošinot pilsoniskās sabiedrības iesaisti

lēmumu pieņemšanas procesos.

Memoranda parakstīšana nevalstiskajai organizācijai dod iespēju:

piedalīties Memoranda padomes darbā – paust viedokli, iesaistoties dažādu nevalstiskajām organizācijām aktuālu jautājumu

risināšanā;

sekmēt sadarbību ar valsts pārvaldes iestādēm;

izvirzīt kandidatūru balsojumā par Memoranda padomes nevalstisko organizāciju puses pārstāvjiem nākamajā darbības periodā

https://www.mk.gov.lv/lv


Informācija par Memoranda īstenošanu un Memoranda padomes
sēdēm

Līdzdalības iespējas valsts
pārvaldē

Memoranda projekta gatavošana tika iniciēta no NVO puses 2005. gada 13. janvārī, un tā parakstīšana notika 2005. gada

15. jūnijā, kad to parakstīja 57 NVO pārstāvji. 

no 2023.gada 1.maija līdz 2024. gada 30. oktobrim.

Organizācijas, kas paraksta memorandu 2023. gada 31. martā

Biedrība "Latvijas Pacientu organizāciju tīkls"

Biedrība "Lab Futura"

Biedrība "Latvijas Cilvēku ar invaliditāti atbalsta asociācija"

Biedrība "Eiropas Latviešu Jauniešu Biedrība - Eiropas Jaunieši"

Biedrība "Mēs ar brāli kolosāli"

Biedrība "Baltic Family Firm Institute"

Biedrība "Pilsoņaugsme"

Biedrība "Ģenētiski pārmantotu slimību pacientiem un līdzcilvēkiem "Saknes""

Biedrība "Rīgas Centra attīstības biedrība"

Biedrība "Ar pasaules pieredzi Latvijā"

Biedrība "Radi Vidi Pats"

Biedrība "Jaunpils reģionālās attīstības centrs "Rats""

Biedrība "Zero Waste Latvija"

Biedrība "Baldones novada pensionāru biedrība "Sābri""

Biedrība "Latvijas Biodegvielu un Bioenerģijas asociācija"

Biedrība "Liberālās domas centrs "Solido""

Nodibinājums "FONDS "TAVS ATBALSTS""

Biedrība "Stādu Audzētāju Biedrība"

Biedrība "PAR LATVIEŠU VALODU"

Biedrība " Latvijas komandu sporta spēļu asociācija"

Biedrība "Latvijas Producentu savienība"

Biedrība "Latvijas Elektromateriālu Vairumtirgotāju Asociācija"

Nodibinājums "Rubeņa fonds"

Biedrība "Alianse Vīriešu Veselībai"

Skatīt vairāk

Skatīt vairāk

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

https://www.mk.gov.lv/lv/nevalstisko-organizaciju-un-ministru-kabineta-sadarbibas-memoranda-istenosanas-padome
https://www.mk.gov.lv/lv/nevalstisko-organizaciju-un-ministru-kabineta-sadarbibas-memoranda-istenosanas-padome
https://www.mk.gov.lv/lv/lidzdaliba
https://www.mk.gov.lv/lv/lidzdaliba


Saistītas tēmas

Līdzdalība  Ministru kabinets

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/nvo-un-mk-sadarbibas-memorandam-pievienosies-24-jaunas-biedribas-un-

nodibinajumi

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B148%255D=148
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B145%255D=145

	NVO un MK sadarbības Memorandam pievienosies 24 jaunas biedrības un nodibinājumi
	Memoranda parakstīšana nevalstiskajai organizācijai dod iespēju:
	Organizācijas, kas paraksta memorandu 2023. gada 31. martā
	Informācija par Memoranda īstenošanu un Memoranda padomes sēdēm
	Līdzdalības iespējas valsts pārvaldē

	Saistītas tēmas

